
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Ing. Ladislav Alster

Projektová kancelář A-S

nám. T. G. Masaryka 588

760 01  ZLÍN

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací

6. března 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 14636/2017

SDĚLENÍ

k Oznámení podlimitního záměru 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dne 22.02.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru

„Hostýn – dopravní infrastruktura a informační centrum"

Oznamovatel: Matice svatohostýnská, Svatý Hostýn 115, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
IČ 00206776

Umístění záměru: Chvalčov, k. ú. Chvalčov, parc. č. 91/3, 1007/1, 1008, 1009/1, 1009/3, 1009/6, 
1009/7, 1009/8, 1022/12, 1022/22, 1022/25, 1110/1, 1110/2

Záměrem je úprava dopravní obslužnosti areálu Svatého Hostýnu, která spočívá v realizaci 
následujících staveb:
Stavba č. 1 – Úpravy točny: Stavba řeší úpravu stávající točny autobusů hromadné dopravy tak, aby 
zde kromě otáčení autobusů a odbavování cestujících bylo možno řešit i parkování pro 6 smluvních 
autobusů pro organizované návštěvy areálu.
Stavba č. 2 – Příjezdná komunikace k poutním domům
Stavba řeší novou příjezdovou komunikaci pro dopravní obsluhu areálu vedenou ve svahu nad silnicí 
III/43731 a točnou autobusů, tak aby dopravní obsluha byla vymístěna z komunikačních tras areálu, 
které by měly být dále využívány pouze pro pěší návštěvníky. Bude se jednat o účelovou komunikaci, 
s povolením vjezdu.
Stavby č. 3 – Záchytné parkoviště OA
Stavba řeší rekonstrukci stávající parkovací plochy pro autobusy a její rozšíření tak, aby byla 
vytvořena kapacita pro parkování cca 73 osobních automobilů a byl vytvořen příjezd pro nezbytnou 
dopravní obsluhu restaurace Ovčárna.
Stavba č. 4 – Parkoviště pro zázemí poutních domů
Stavba řeší úpravy na plochách u poutních domů a u hospodářského zázemí areálu tak, aby zde byly 
vytvořeny plochy pro automobily návštěvníků potních domů s kapacitou 47 míst a dále 3 místa 
pro autobusy pro návštěvníky se sníženou schopností pohybu a orientace.
Stavba č. 5 – Pěší zóna
Stavba řeší úpravy stávající přístupové komunikace do areálu, včetně prostoru mezi poutními domy, 
jejichž výsledkem by měla být rekonstrukce těchto ploch na plnohodnotnou pěší zónu s maximálně 
možným omezením automobilového provozu.
Stavba č. 6 – Informační centrum
Stavba řeší náhradu stávajícího nevyhovujícího objektu bývalých veřejných záchodů novým objektem, 
částečně zapuštěným do svahu, kde kromě WC pro návštěvníky areálu Svatý Hostýn bude umístěno 
informační centrum areálu.
U staveb č. 1, č. 3, č. 4 a č. 5 se jedná o rekonstrukci s rozšířením, u staveb č. 2 a č. 6 se jedná 
o novou stavbu.



2

Záměr „Hostýn – dopravní infrastruktura a informační centrum“ naplňuje dikci bodu 10.6 Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst 
s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné 
plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2

zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr.

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona. 

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 14637/2017 ze dne 27.02.2017, že záměr nemůže
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti.

Záměr 
„Hostýn – dopravní infrastruktura a informační centrum“

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

Příloha

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb.


